

Rask Holding ApS

Øresundsvej 26 A
3100 Hornbæk
CVR nr. 16 24 43 76

Ekstern årsrapport for 2018/19
(27. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2019

dirigent

Selskabsoplysninger

Rask Holding ApS
Øresundsvej 26 A
3100 Hornbæk

CVR-nr.: 16244376
Hjemsted: Helsingør
Stiftet: 26. juni 1992
Regnskabsår: 2018/19

Direktion

Jens Rask
Annette Steglich-Petersen

Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

MMR/JL
A1577019

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab 2018/19

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance.....	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel og investeringsvirksomhed, samt dermed beslægtede aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 2.016.970.

Egenkapitalen udgør kr. 13.347.315.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note		2017/18
BRUTTOFORTJENESTE		1.281.598	171.271
Personaleomkostninger.....	1	<u>-549.556</u>	<u>-575.720</u>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....	4	<u>-3.840</u>	<u>0</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		728.202	-404.449
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	2.239.918	-74.644
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	-1.696.450	-149.575
Andre finansielle indtægter		308.593	82.072
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-77.964</u>	<u>-5.267.846</u>
RESULTAT FØR SKAT		1.624.691	-5.814.442
Skat af årets resultat	5	<u>392.279</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>2.016.970</u>	<u>-5.814.442</u>
RESULTATDISPONERING:			
Overført resultat		16.970	-5.867.142
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>52.700</u>
Resultatdisponering i alt		<u>2.016.970</u>	<u>-5.814.442</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	Note		30/6-18
Indretning af lejede lokaler	4	15.360	0
Materielle anlægsaktiver		<u>15.360</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	3.552.927	1.381.845
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	0	1.696.450
Andre værdipapirer og kapitalandele		254.237	207.223
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.961.058	8.835.696
Andre tilgodehavender		<u>507.689</u>	<u>497.734</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>13.275.911</u>	<u>12.618.948</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>13.291.271</u>	<u>12.618.948</u>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		293.081	0
Andre tilgodehavender		<u>14.840</u>	<u>12.115</u>
Tilgodehavender		<u>307.921</u>	<u>12.115</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>1.453.979</u>	<u>1.424.334</u>
Likvide beholdninger		<u>925.470</u>	<u>294.113</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>2.687.370</u>	<u>1.730.562</u>
AKTIVER		<u><u>15.978.641</u></u>	<u><u>14.349.510</u></u>

Balance pr. 30. juni 2019

	Note		30/6-18
Anpartskapital		200.000	200.000
Overført resultat		11.147.315	11.130.345
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>52.700</u>
EGENKAPITAL	6	<u>13.347.315</u>	<u>11.383.045</u>
Udskudt skat		<u>2.182.769</u>	<u>2.575.048</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER		<u>2.182.769</u>	<u>2.575.048</u>
Skyldig selskabsskat		293.081	0
Anden gæld		<u>155.476</u>	<u>391.417</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>448.557</u>	<u>391.417</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		<u>448.557</u>	<u>391.417</u>
PASSIVER		<u>15.978.641</u>	<u>14.349.510</u>
Eventualforpligtelser	7		

Noter

1 Personaleomkostninger

2017/18

De samlede personaleomkostninger udgør:

Løn og gager	545.179	572.030
Andre omkostninger til social sikring	4.377	3.690
	<u>549.556</u>	<u>575.720</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>549.556</u>	<u>575.720</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager	<u>1</u>	

2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 1. juli 2018	5.318.870	5.318.870
Kostpris pr. 30. juni 2019	5.318.870	5.318.870
Værdireguleringer pr. 1. juli 2018	-3.937.025	-2.862.700
Valutakursregulering	-14.268	-153.400
Årets resultat	2.254.186	79.589
Overført til nedskrivning i tilgodehavende	-68.836	68.836
Udbytte	0	-1.069.350
	<u>-1.765.943</u>	<u>-3.937.025</u>
Værdiregulering 30. juni 2019	-1.765.943	-3.937.025
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2019	<u>3.552.927</u>	<u>1.381.845</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vitsab International AB	Sverige	84.792	100%	2.488.173	1.829.251
Ambra Wineryard Inc.....	USA	0	100%	76.504	145.340
Vitsab USA LLC	USA	65.071	100%	988.250	279.595

Noter

3 Kapitalandele i associerede virksomheder

2017/18

Kostpris pr. 1. juli 2018	4.274.523	4.274.523
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	-4.274.523	0
	0	4.274.523
Kostpris pr. 30. juni 2019	0	4.274.523
Værdireguleringer pr.1 juli 2018	-2.578.073	-2.428.498
Tab ved salg	-1.696.450	-680.142
Tilbageførsel afhændede kapitalandele	4.274.523	530.567
	0	-2.578.073
Værdiregulering 30. juni 2019	0	-2.578.073
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2019	0	1.696.450

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Endovascular Development AB	Sverige	146.269	0,00%	7.212.799	0

4 Anlægsoversigt

Materielle anlægsaktiver	Indr. af lejede lok.
Tilgang	19.200
Kostpris pr. 30. juni 2019.....	19.200
Årets afskrivninger	-3.840
Afskrivninger pr. 30. juni 2019.....	-3.840
Regnskabsm. værdi pr. 30. juni 2019.....	15.360

Noter

5 Skat af årets resultat	2017/18	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	293.081	0
Årets regulering af udskudt skat	-392.279	0
Skat vedrørende sambeskatning	-293.081	0
	<u> </u>	<u> </u>
Skat af årets resultat i alt	<u>-392.279</u>	<u>0</u>

6 Egenkapital	1/7-18	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	30/6-19
Anpartskapital	200.000	0	0	200.000
Overført resultat	11.130.345	0	16.970	11.147.315
Ekstraordinært udbytte	0	0	0	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>52.700</u>	<u>-52.700</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
I alt	<u>11.383.045</u>	<u>-52.700</u>	<u>2.016.970</u>	<u>13.347.315</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Vitsab International AB og Ambra Wineyards Inc. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter udgør kr. 293.081 pr. 30. juni 2019. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.